多機能インフラプロジェクト検討会 議事概要

１． 日時

令和２年７月２０日（月）１４：００～１４：４５

２． 場所

中央合同庁舎３号館６階 都市局 局議室

３． 出席者

技監、都市局長、都市局 街路交通施設課長、水管理・国土保全局長、

水管理・国土保全局 治水課長、道路局長、道路局 国道・技術課長

４．議事

 ○多機能インフラプロジェクトについて

 ○多機能インフラプロジェクトの事例

 ○今後の進め方について

５．議事概要

・多機能インフラプロジェクト検討会の今後の進め方を（資料④）確認

・多機能インフラプロジェクトの推進は、構想段階も含め事業の早い段階から議論を進めるこ

とが重要

・整備局など現場で、道路・河川・まちづくりについて、多機能インフラの観点で議論できる

場の構築を図り、今後検討を開始

以上